
                                                                                                                            
                                        Uchwała Nr IX/75/03 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  29 kwietnia 2003 roku 

 
 

 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny, na rzecz  
 Powiatu Buskiego, lokali użytkowych nr 20, nr 21, nr 22, nr 23  
 o łącznej pow. 57,8 m2, znajdujących się w budynku  
 położonym w Busku – Zdroju przy ul. Kopernika 2. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm. z 2002 r. 
Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 214, poz. 1806), w związku z art. 13 ust. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2000 r. 
Dz. U. Nr 46, poz. 543; zm. z 2001 r. Nr 129, poz. 1447; Nr 154, poz. 1800; z 2002 r. Nr 25, 
poz. 253; Nr 74, poz. 676; Nr 113, poz. 984; Nr 130, poz. 1112; Nr 200, poz. 1682;  
Nr 240, poz. 2058; zm. z 2003 r. Nr 1, poz. 15), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje:   
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zbycie, w drodze darowizny na rzecz Powiatu Buskiego nieruchomości 
lokalowych oznaczonych numerami: 20 o pow. 16,9 m2 (KW 52867), 21 o pow. 18,1 m2  

(KW 52868), 22 o pow. 12,9 m2 (KW 52869), 23 o pow. 9,9 m2 (KW 52870), znajdujących 
się na III  piętrze budynku położonego w Busku – Zdroju przy ul. Kopernika 2, stanowiących 
własność Województwa Świętokrzyskiego oraz udziału 578/5205 w częściach wspólnych 
budynku i nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji jako działka nr 199/1 o pow. 
0,0408 (KW 34262), z przeznaczeniem na wykonywanie zadań własnych Powiatu. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Wiceprzewodniczący  Sejmiku  
 
 
 

                      Eugeniusz Cichoń 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

               
            Starosta  Buski wnioskiem z dnia 4 marca 2002 r. Znak: OR – 0715/5/03 zwrócił się 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie na 
rzecz Powiatu Buskiego, w trybie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 – ze zmianami), darowizny 
stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości lokalowych 
oznaczonych numerami: 20 o pow. 16,9 m2 (KW 52867), 21 o pow. 18,1 m2 (KW 52868),  
22 o pow. 12,9 m2 (KW 52869), 23 o pow. 9,9 m2 (KW 52870), znajdujących się na  
III piętrze budynku położonego w Busku – Zdroju przy ul. Kopernika 2 oraz udziału 
578/5205 w częściach wspólnych budynku i nieruchomości gruntowej oznaczonej  
w ewidencji działką nr 199/1 o pow. 0,0408 ha (KW 34262).   

W dniu 1 stycznia 1999 r. przedmiotowa nieruchomość znajdowała się we władaniu 
Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Kielcach, następnie zaś  
z uwagi na jego likwidację stała się zbędna dla Województwa Świętokrzyskiego. Umową 
zawartą w dniu 31 grudnia 1999 r., nieruchomość ta została użyczona Powiatowi Buskiemu.  

Stosownie do wcześniejszych ustaleń Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i 
Starosty Buskiego darowizna opisanej na wstępie nieruchomości, zrekompensuje koszty 
poniesione przez Starostwo na remont budynku, w którym znajdują się powyższe lokale, jak 
również inne lokale będące własnością Województwa Świętokrzyskiego. 
              Zgodnie z art. 13 ust. 2 o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 
przedmiotem darowizny między jednostkami samorządu terytorialnego za zgodą Sejmiku.  
W przypadku nie wykorzystania nieruchomości na cel, na który została darowana, darowizna 
może być odwołana.   
               Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie  z art. 18 pkt 19, lit. „a” 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa ( tekst jednolity z 2001 r.  
Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




